
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: BECAS PIOE (Ingresantes) // EX-2023-00931233- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RHCD-202-441-E-UNC-DEC#FAMAF que llama a inscripción de postulantes a becas del Fondo
de Becas de Grado del Programa de Igualdad de Oportunidades Económicas (BECAS PIOE) para
el corriente año; y

CONSIDERANDO

Que las BECAS PIOE están reglamentadas por la Ord. CD 6/2012;

Que la Comisión Asesora de Becas, luego del análisis de las situaciones socio-económicas y
académicas de los/as postulantes, ha confeccionado el dictamen con su orden de mérito
correspondiente;

Que el Art. 5 de la RHCD-2023-441-E-UNC-DEC#FAMAF fija un estipendio anual de una beca A
en PESOS CUATROCIENTOS MIL ($400.000), de una una beca B en PESOS TRESCIENTOS MIL
($300.000), de una beca C en PESOS DOSCIENTOS MIL ($200.000) y de una beca D en PESOS
CIEN MIL ($100.000);

Que el Art. 6 de la RHCD-2023-441-E-UNC-DEC#FAMAF establece que en todos los casos el
estipendio se otorgará en 10 cuotas mensuales iguales y consecutivas.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictamen y orden de mérito presentado por la Comisión Asesora de
Becas y, en consecuencia, otorgar las BECAS PIOE (Ingresantes) correspondiente al corriente año
a los/as beneficiarios/as que figuren en el ANEXO que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las becas tendrán una duración de diez meses, desde el 1º de mayo de 2024 al 28
de febrero de 2025.



ARTÍCULO 3º: El pago se hará efectivo en la medida que los fondos destinados para este
programa estén disponibles, imputando estas erogaciones a las partidas del Fondo Universitario
(Fuente 16).

ARTÍCULO 4º: Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

CG





CONVOCATORIA BECA PIOE 2024 INGRESANTES


OTORGADAS BECA PIOE 2024 INGRESANTES


Apellido/s Nombre/s Nº DNI CUIL MONTO MENSUAL PERIODO Carrera por la cual solicita Beca PIOE


1 Anzoateguy Julieta de los Ángeles 45762467 27-45762467-6  $40.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Astronomía


2 Criado Cardozo Ornella Aylén 45084510 27-45084510-3  $40.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Astronomía


3 Baiz Rodrigo Lisandro 44060345 23-44060345-9  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Ciencias de la Computación


4 Ferreyra María Belén 46223876 27-462238768  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Física


5 Herrera Fernandez Aylen 46258162 27-46258162-4  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Astronomía


6 Merhe Nehuen Lautaro 46024271 20-46024271-2  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Ciencias de la Computación


7 Morales Delfina 45443257 27-45443257-1  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Astronomía


8 Ortega Oviedo Maximo 46768315 20-46768315-3  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Ciencias de la Computación


9 Pedernera Kuhn Aldana Belen 47172843 27-47172843-3  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Matemática


10 Pereyra Mateo David 46719304 20-46719304-0  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Ciencias de la Computación


11 Reyes Perez Josefina Ayelen 46507864 27-46507864-8  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Ciencias de la Computación


12 Rios Candela Solange 45766773 27-45766773-1  $20.000,00 01/05/2024 al 28/02/2025 Lic. Ciencias de la Computación


LISTA DE ESPERA BECA PIOE 2024 INGRESANTES


Apellido/s Nombre/s Nº DNI CUIL MONTO MENSUAL Carrera por la cual solicita Beca PIOE


1 Tisera Emiliano 44195173 20-44195173-7  $20.000,00 Lic. Ciencias de la Computación


2 Villalba Paz Alma Valentina 45594815 27-45594815-6  $20.000,00 Prof. Matemática


3 Ancapichun Exequiel Gaston 46724047 20-46724047-2  $20.000,00 Lic. Física


4 Campos Dante Ezequiel 43370374 20-43370374-0  $20.000,00 Lic. Física


5 Coronel Quartucci Angel Valentino 46450535 20-46450535-1  $20.000,00 Lic. Ciencias de la Computación


6 Lezcano Florencia Agustina 44193809 27-44193809-3  $20.000,00 Prof. Matemática


7 Marcolini Eliseo David 46508454 20-46508454-6  $20.000,00 Lic. Ciencias de la Computación


8 Martín Lucas 46798026 20-46798026-3  $20.000,00 Lic. Astronomía


9 Plaza Yanina Nazarena 44971287 27-44971287-7  $20.000,00 Lic. Ciencias de la Computación


10 Ramírez Angelina 45243793 27-45243793-2  $20.000,00 Lic. Astronomía


11 Ríos Lautaro Julián 46845054 20-46845054-3  $20.000,00 Lic. Ciencias de la Computación


12 Alaniz Micaela Nicole 47174796 27-47174796-9  $20.000,00 Prof. Matemática


13 Fernandez Galvez Facundo 42212593 20-42212593-1  $20.000,00 Lic. Ciencias de la Computación


14 Quinteros Velez Octavio Nahuel 47263831 23-47263831-9  $20.000,00 Lic. Física


15 Tagarelli Carranza Ignacio Giovanni 45722979 20-45722979-9  $20.000,00 Lic. Física


16 Trejo Neldo Baltazar 46308478 20-46308478-6  $20.000,00 Lic. Física





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 12 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-217-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-04-26T16:25:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-12T22:51:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-12T22:51:56-0300
	GDE UNC




